
L.01 Sheshi prane Molit te Bunes

L.03 Auditorium

L.04 Sheshi I Eventeve

L.05 Sheshi I Shatervanit

L.06 Pazari I vjeter

L.07 Shesh lojërash për fëmijë

L.08 Arena e lojrave

L.09 Parku stërvitor Buna Park

L.10 Pylli I Aventurave

L.11 Zona e kafeve

L.16 Sistemim I sheshit ne zonen e Parkut te Rekreacionit

L.18 Sistemet zona e Parkut te Rekreacionit 

L.20 Rruge Zona e Parkut te Rekreacionit

Shuma A1: Totali I LOT 1

Kosto e punimeve me TVSH

Shuma B Pajisje

Kosto totale me TVSH

   

Nr I Kontrates:

Punedhenesi

Language ALB

Fondi Shqipetar I Zhvillimit (FSHZH)

T.V.SH (20%)

Pregatiti:

JV - casanova+hernandez architects and

SRP Schneider & Partner lngenieur Consult GmbH and SRP Albanian Engineering

Shuma A (A1+A2)

Shuma A2 - Fondi Rezerv (3%)

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË 

LIQENIT TË SHKODRËS

VLERESIMI I KOSTOVE

Fleta Permbledhese

Nr. Fletes Pershkrimi

Kosto

ALL

Vleresimi I Kostove LOTI 1 Parku I rekreacionit



Bill Language

L01 ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

S

L01

S2 Sheshi para Molit

S2.1 Punime Shtresash 

S2.2.1 3.352 Mbushje me gur kave m3 50.60

S2.2.2 3.193/b Shtrese zhavor lumi t=20cm, me cilindrim m2 505.85

S2.2.3 AN. L20

Sheshi - Gure Graniti I zgjedhur mire I zi me te 
bardhe(8cm), perfshire llacin bashkues, llacin 
shtrese, pakete soleten, armimin dhe nenshtresen e 
zhavorrit .

m2 1,233.00

S2.2.4 2.261 Shtrese rere m3 5.20

S2.2.5 3.241 Struktura te holla monolite betoni C 12/15 m3 4.80
S2.2 Punime Betonimi

S2.2.1 3.245/1 Struktura te holla monolite betoni C 25/30 m3 5.60

S2.2.2 3.287 F V hekur betoni i zakonshem <=12mm ton 0.64

ES

E1

E1.3.7 Ref 4.149/4
F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim 
ne tubot e vendosur me pare, seksion 5x4.0 mm2.

ml 200.00

E1.3.8 Ref 4.149/3
F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim 
ne tubot e vendosur me pare, seksion 5x2.5 mm2.

ml 20.00

E1.3.15 3.An/57b F.V L12_RECESSED WALL LUMINAIRE Cope 38.00

E1.3.19 An - H104 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=40 mm ml 120.00

E1.3.20 An. D54
Furnizim vendosje shirit sinjalizimi per tuba HDPE 
me fije alumini I dallueshem nga dedektore metalik 

ml 200.00

UF

F5 Elemente te tjere mobilimi

F5.6 AN. UF48
Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent 
për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6  mm e trashë 
dhe 15 cm e lartë

Cope 774.34

Tensioni I ulet 

Mobilim Urban 

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS

L01

Struktura

Moli

Sistemi Elektrik 



Bill Language

L03 ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

S

SL03

S1

S1.1 Punime germimi 

S1.1.1 3.95/a
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me 
shk ne toke

m3 171.10

S1.2 Punime shtresash 

S1.2.1 AN. L20.1
Gure graniti I zgjedhur mire I bardh, perfshire llacin 
bashkues, llacin shtrese dhe nenshtresen e zhavorrit

m2 585.00

S1.3 Punime betoni 
S1.3.01 3.241 Beton I varfer C 12/15 m3 26.45
S1.3.1 Solete 

S1.3.1.1 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 74.60

S1.3.1.2 3.287 F V hekur betoni i zakonshem <=12mm Ton 8.11

S1.3.2 Shkalle L=85.25m 
S1.3.2.1 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 48.45

S1.3.2.2 3.289 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø > 12mm Ton 1.42

S1.3.2.3 3.287 F V hekur betoni i zakonshem <=12mm Ton 5.41

Shkallet e vogla
S1.3.3.1 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 1.50

S1.3.2.2 3.289 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø > 12mm Ton 0.03

S1.3.3.2 3.287 F V hekur betoni i zakonshem <=12mm Ton 0.29

S1.3.4 Muri mbajtes I shkalleve 
S1.3.4.1 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 23.59

S1.3.4.2 3.289 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø > 12mm Ton 3.40

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)

L03 Auditorium 

Sheshi I Auditoriumit dhe shkallet 

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS

L03

Struktura



Bill Language

L04 ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

S

SL04

S1

S1.1 Punime germimi 

S1.1.1 3.111/b
Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0 m³, ne 
kanale gjeresi > 2 m, prani uji ~ 1m, kategoria IV, me 
shk ne mjet

m3 3,617.98

S1.1.2 3.95/a
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me 
shk ne toke

m3 402.00

S1.1.3 An. A11 Palankola te perkoheshme >6m m2 1,210.21

S1.1.4 Ref 2.426/3 Prishje shtresa betoni (Rrugica) m3 3.50

S1.2 Punime shtresash 

S1.2.1 3.352 Mbushje me gur kave m3 1,954.05

S1.2.2 3.193/b Shtrese zhavor lumi t=20cm, me cilindrim m2 2,716.84

S1.2.3 3.241 Struktura te holla monolite betoni C 12/15 m3 146.42

S1.2.4 AN. L20.1
Gure graniti I zgjedhur mire I bardh, perfshire llacin 
bashkues, llacin shtrese dhe nenshtresen e zhavorrit m2 3,613.00

S1.3 Punime betoni 

S1.3.1 3.245/1 Struktura te holla monolite betoni C 25/30 m3 347.58

S1.3.2 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 2,318.25

S1.3.3 3.287 F V hekur betoni i zakonshem <=12mm ton 48.00

ES

E1

E1.1 Punime Prishje dhe Germimi

E1.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 0.78

E1.1.2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 0.10

E1.2 Punime betoni 

E1.2.1 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 1.47

E1.2.2 3.287 F V hekur betoni i zakonshem <=12mm ton 0.02

E1.3 Punime Elektrike

E1.3.12 An. E05 F.V  L09_ LANDSCAPE LAMPS- 18M Cope 2.00

E1.3.14 An. E07
F.V LL11_LED STRIP INTEGRATED INTO 
OUTDOOR STEPS 

Cope 14.00

UF

F5 Elemente te tjere mobilimi

F5.6 AN. UF48
Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent 
për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6  mm e trashë 
dhe 15 cm e lartë

Cope 226.11

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS

L04

Struktura

Mobilim Urban 

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)

Tensioni I ulet 

Sistemi Elektrik 

L04 Sheshi I eventeve

Sheshi I eventeve'dhe shkallet



Bill Language

L05 ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

D1 Punime Prishje dhe Germimi
D1.1 Punime Prishje 

D1.1.7 Ref .3.158/5a Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 7.15

D1.1.8 2.261 Shtrese rere m3 41.00

S

SL05

S1

S1.1 Punime shtresash 
S1.1.1 Ref. 2.258 Nenshtrese zhavori m3 99.65
S1.1.2 3.241 Struktura te holla monolite betoni C 12/15 m3 38.39

S1.1.3 AN. L04
Granit I zgjedhur mire gri I hapur I zmeriluar 
(600x300x30mm)

m2 136.00

S1.1.4 AN. L05 Granit I zgjedhur mire gri I hapur (600x300x30mm) m2 22.80

S1.2 Punime betoni 

S1.2.1 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 87.33

S1.2.2 3.287 F V hekur betoni i zakonshem <=12mm ton 4.73

S1.3 Punime Metalike
S1.3.1 3.636 Parmake ure, metalik I gatshem Ton 0.81

S2

S2.1 Punime germimi 

S2.1.1 3.111/b
Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0 m³, ne 
kanale gjeresi > 2 m, prani uji ~ 1m, kategoria IV, me 
shk ne mjet

m3 2,057.11

S2.1.2 3.95/a
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me 
shk ne toke

m3 228.57

S2.2 Punime shtresash 

S2.2.1 3.193/b Shtrese zhavor lumi t=20cm, me cilindrim m2 472.72

S2.2.2 3.241 Struktura te holla monolite betoni C 12/15 m3 4.80

S2.2.3 Ref 2.273/3 Gure Graniti I zgjedhur mire I zi me te bardhe(8cm)  m2 1,100.00

S2.2.4 Ref 2.273/2 Gure Graniti I zgjedhur mire I zi me te bardhe(5cm)  m2 125.00

S2.2.5 Ref 2.273/1 Gure Graniti I zgjedhur mire I zi me te bardhe(3cm)  m2 639.00

S2.2.6 AN. L26 Llac shtrat (5cm) m2 55.00
S2.2.7 AN. L27 Llac ngjithje (1cm) m2 11.00
S2.2.8 2.258 Nenshtrese kompakte zhavori m3 110.00
S2.3 Punime betoni 

S2.3.1 3.245/1 Struktura te holla monolite betoni C 25/30 m3 343.74

S2.3.2 3.287 F V hekur betoni i zakonshem <=12mm ton 24.04

HS

H1

H1.2 Punime hidraulike 

H1.2.3 2.491/c
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, 
PN 16

ml 55.00

H1.2.6 AN. H08 Testim tubacionesh HDPE me diameter <110mm ml 55.00

ES

Sheshi I Shatervanit

L05 Sheshi I Shatervanit 

Rampa e ures Ekzistuese 

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS

L05

Struktura

Sistemi Elektrik 

Sistemet Hidraulike 

Furnizimi me uje 



E1

E1.1 Punime Prishje dhe Germimi

E1.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 0.81

E1.1.2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 0.10

E1.2 Punime betoni 

E1.2.1 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 1.47

E1.2.2 3.287 F V hekur betoni i zakonshem <=12mm ton 0.02

E1.3 Punime Elektrike

E1.3.10 An. E03 F.V  L07_SYMMETRICAL IN-GROUND LUMINAIRE Cope 3.00

E1.3.12 An. E05 F.V  L09_ LANDSCAPE LAMPS- 18M Cope 2.00

E1.3.15 An. E08 F.V L12_RECESSED WALL LUMINAIRE Cope 15.00

UF

F5 Elemente te tjere mobilimi
F5.3 AN. UF45 Stola Druri Cope 8.00
F5.5 AN. UF47 Kosha mbeturinash Cope 2.00

F5.6 AN. UF48
Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent 
për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6  mm e trashë 
dhe 15 cm e lartë

Cope 99.61

F5.7 AN. UF49 Konturim I trungut te pemes Cope 12.00

Mobilim Urban 

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)

Tensioni I ulet 



Bill Language

L06 ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

SL06

S

D1.2 Punime shtresash 
D1.2.1 Punime shtresash 

D1.2.1.12 AN. L20 Gure Graniti I zgjedhur mire I zi me te bardhe(8cm)  m2 4,518.00

ES

E1

E1.1 Punime Prishje dhe Germimi

E1.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 11.90

E1.1.2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 2.35

E1.1.3 3.158/5a - AN Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 11.90

E1.2 Punime betoni 

E1.2.1 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 9.40

E1.3 Punime Elektrike

E1.3.9 An. E02 F.V L01_CYLINDRICAL LIGHTING 5m Cope 47.00

E1.3.10 An. E03 F.V  L07_SYMMETRICAL IN-GROUND LUMINAIRE Cope 19.00

UF

F1 Element Betoni 
F1.2 AN. UF1 Pike Informimi Cope 16.00
F1.3 An .UF3 Stola Betoni Cope 56.00
F5 Elemente te tjere mobilimi

F5.5 AN. UF47 Kosha mbeturinash Cope 5.00

F5.6 AN. UF48
Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent 
për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6  mm e trashë 
dhe 15 cm e lartë

Cope 2,061.00

F5.7 AN. UF49 Konturim I trungut te pemes Cope 19.00

V1 Peme 
V1.10 AN. UF58 Peme te vecanta Cope 19.00

V2 Shkurre
V2.5 AN. L25.1 Mbjellje Bari m2 3,456.00
V2.6 An. L25 Dhe' vegjetal m3 1,728.00

Mobilim Urban 

Vegjetacion 

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS

L06

Struktura

Tensioni I ulet 

Sistemi Elektrik 

L06 Pazari I vjeter 



Bill Language

L07 ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

D1.2 Punime shtresash 
D1.2.1 Punime shtresash 

D1.2.1.3 3.212/b Shtrese stabilizant I kuq t=10cm m2 158.00
D1.2.1.4 3.212/b Shtrese stabilizant gri t=10cm m2 1,666.00
D1.2.1.5 2.261 Shtrese Rere (t=20cm) m3 150.40
D1.2.1.6 2.258 Nenshtrese kompakte zhavori m3 257.60

ES

E1

E1.1 Punime Prishje dhe Germimi

E1.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 5.75

E1.1.2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 1.15

E1.1.3 3.158/5a - AN Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 5.75

E1.2 Punime betoni 

E1.2.1 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 4.60

E1.3 Punime Elektrike

E1.3.9 An. E02 F.V L01_CYLINDRICAL LIGHTING 5m Cope 23.00

E1.3.17 3.An/57b F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm Cope 23.00

E1.3.18 3.An/et FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm Cope 23.00

UF

F1 Element Betoni 
F1.4 An .UF4 Stola Betoni  1 (L7) C20/25 Cope 1.00
F1.5 An .UF5 Stola Betoni  2 (L7) C20/25 Cope 1.00
F1.6 An .UF6 Stola Betoni  3 (L7) C20/25 Cope 1.00
F1.7 An .UF7 Stola Betoni  4 (L7) C20/25 Cope 1.00
F1.8 An .UF8 Stola Betoni  5 (L7) C20/25 Cope 1.00
F5 Elemente te tjere mobilimi

F5.5 AN. UF47 Kosha mbeturinash Cope 5.00

F5.6 AN. UF48
Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent 
për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6  mm e trashë 
dhe 15 cm e lartë

Cope 1,070.00

F5.7 AN. UF49 Konturim I trungut te pemes Cope 58.00

V1 Peme 
V1.2 AN. UF51 Peme / WISTERIA SINENSIS Cope 25.00
V1.5 AN. UF59 Peme / Fraxinus Oxycarpa Cope 3.00
V1.6 AN. UF54 Peme / Quercus Robur Concordia Cope 5.00

V1.8 AN. UF56 Peme / Platanus Orientalis Cope 25.00

V2.5 AN. L25.1 Mbjellje Bari m2 3,295.00
V2.6 An. L25 Dhe Vegjetal m3 1,647.50

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)

Tensioni I ulet 

Sistemi Elektrik 

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS

L07

Mobilim Urban 

Vegjetacion 



Bill Language

L08 ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

D1.2 Punime shtresash 
D1.2.1 Punime shtresash 

D1.2.1.4 3.212/b Shtrese stabilizant gri t=10cm m2 400.00
D1.2.1.5 2.261 Shtrese Rere (t=20cm) m3 81.80
D1.2.1.6 2.258 Nenshtrese kompakte zhavori m3 80.90

S

ES

E1

E1.1 Punime Prishje dhe Germimi

E1.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 3.50

E1.1.2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 0.05

E1.1.3 3.158/5a - AN Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 3.50

E1.2 Punime betoni 

E1.2.1 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 2.80

E1.3 Punime Elektrike

E1.3.9 An. E02 F.V L01_CYLINDRICAL LIGHTING 5m Cope 14.00

E1.3.17 3.An/57b F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm Cope 14.00

E1.3.18 3.An/et FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm Cope 14.00

UF

F1 Element Betoni 
F1.9 An .UF9 Stola Betoni  1 (L8) C20/25 Cope 1.00
F1.10 An .UF10 Stola Betoni  2 (L8) C20/25 Cope 1.00
F1.11 An .UF11 Stola Betoni  3 (L8) C20/25 Cope 1.00

F5 Elemente te tjere mobilimi
F5.5 AN. UF47 Kosha mbeturinash Cope 3.00

F5.6 AN. UF48
Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent 
për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6  mm e trashë 
dhe 15 cm e lartë

Cope 626.00

F5.7 AN. UF49 Konturim I trungut te pemes Cope 95.00

V1 Peme 

V1.1 AN. UF50
Peme / PRUNUS SERRULATE TAI-HAKU (white 
flower) 

Cope 47.00

V1.5 AN. UF59 Peme / Fraxinus Oxycarpa Cope 3.00
V1.6 AN. UF54 Peme / Quercus Robur Concordia Cope 2.00
V1.8 AN. UF56 Peme / Platanus Orientalis Cope 43.00
V2 Shkurre

V2.1 AN. UF60 Shkurre te vogla Cope 66.00
V2.2 AN. UF61 Coprosma Repense Pacific Sunrise (Bushes) Cope 101.00
V2.3 AN. UF62 Westringia Fruticosa (Bushes) Cope 82.84
V2.4 AN. UF63 Bime Barishtore (Shkurre) Cope 382.00
V2.5 AN. L25.1 Mbjellje Bari m2 3,200.00
V2.6 AN. L25 Dhe Vegjetal m3 1,710.00

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)

Tensioni I ulet 

Sistemi Elektrik 

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS

L08

Struktura

Mobilim Urban 

Vegjetacion 



Bill Language

L09 (RP) ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

D1.2 Punime shtresash 
D1.2.1 Punime shtresash 

D1.2.1.3 3.212/b Shtrese stabilizant I kuq t=10cm m2 554.00
D1.2.1.4 3.212/b Shtrese stabilizant gri t=10cm m2 627.00
D1.2.1.6 2.258 Nenshtrese kompakte zhavori m3 118.10

D1.2.1.7 3.229/1 Shtrese binderi me zall lavatrice,5cm,me makineri m2 763.00

D1.2.1.8 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 763.00

D1.2.1.9 3.21
Shtrese çakelli mbeturine kave t=15cm, perhapur e 
ngjeshur  makineri m2 763.00

D1.2.1.11 3.226/1
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me 
makineri m2 763.00

D1.2.2 Rruget 

D1.2.2.11 An138
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 30 cm. 
Bikomponente (paste)

ml 200.00

D1.2.2.12 An91
Panele plotesues I sinjalistikes rrethore normal 
50x25

cope 5.00

S

SL09

S1

S1.1 Punime Shtresash 
S1.1.1 2.258 Nenshtrese kompakte zhavorri m3 5.68
S1.1.2 3.241 Struktura te holla monolite betoni C 12/15 m3 1.14
S1.2 Punime betoni 

S1.2.1 Trare 

S1.2.1.1 3.248 Struktura monolite betoni me çakell C 30/37 m3 1.60

S1.2.2 Shkalle 

S1.2.2.1 3.248 Struktura monolite betoni me çakell C 30/37 m3 3.04

S1.2.2.2 3.287 F V hekur betoni i zakonshem <=12mm ton 0.14

S1.2.2.3 3.288 F V hekur betoni i zakonshem Ø >12mm ton 0.27

ES

E1

E1.1 Punime Prishje dhe Germimi

E1.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 7.50

E1.1.2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 1.50

E1.1.3 3.158/5a - AN Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 7.50

E1.2 Punime betoni 

E1.2.1 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 6.00

E1.3 Punime Elektrike

E1.3.9 An. E02 F.V L01_CYLINDRICAL LIGHTING 5m Cope 30.00

E1.3.17 3.An/57b F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm Cope 30.00

E1.3.18 3.An/et FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm Cope 30.00

UF

F1 Element Betoni 
F1.12 An .UF12 Stola Betoni  1 (L9) C20/25 Cope 1.00
F1.13 An .UF13 Stola Betoni  2 (L9) C20/25 Cope 1.00
F1.14 An .UF14 Stola Betoni  3 (L9) C20/25 Cope 1.00

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS

L09 (RP)

Struktura

Tensioni I ulet 

Sistemi Elektrik 

L09 Shkallet prane ambjenteve sportive 

Shkallet qe lidhin Muzeun me Sheshin e Eventeve 

Mobilim Urban 



F1.15 An .UF15 Stola Betoni  4 (L9) C20/25 Cope 1.00
F1.16 An .UF16 Stola Betoni  5 (L9) C20/25 Cope 1.00
F1.17 An .UF17 Stola Betoni  6 (L9) C20/25 Cope 1.00
F1.18 An .UF18 Stola Betoni  1 (L10) C20/25 Cope 1.00

F5 Elemente te tjere mobilimi
F5.5 AN. UF47 Kosha mbeturinash Cope 9.00

F5.6 AN. UF48
Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent 
për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6  mm e trashë 
dhe 15 cm e lartë

Cope 2,226.00

F5.7 AN. UF49 Konturim I trungut te pemes Cope 70.00

V1 Peme 
V1.3 AN. UF52 Peme / CERCIS SILIQUASTRUM (JUDAS TREE) Cope 15.00
V1.4 AN. UF53 Peme / HORSECHESNUT Cope 1.00
V1.5 AN. UF59 Peme / Fraxinus Oxycarpa Cope 2.00
V1.6 AN. UF54 Peme / Quercus Robur Concordia Cope 3.00
V1.8 AN. UF56 Peme / Platanus Orientalis Cope 49.00
V2 Shkurre

V2.1 AN. UF60 Shkurre te vogla Cope 282.00
V2.2 AN. UF61 Coprosma Repense Pacific Sunrise (Bushes) Cope 317.00
V2.3 AN. UF62 Westringia Fruticosa (Bushes) Cope 1,380.10
V2.4 AN. UF63 Bime Barishtore (Shkurre) Cope 148.00
V2.5 AN. L25.1 Mbjellje Bari m2 9,604.00
V2.6 An. L25 Dhe vegjetal m3 5,950.00

I/G1.4

G1.4.6 An - H109 Set Pompe qarkulluese unit 3.00

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)

MEP 

SHUMA B -TOTALE (ALL)

Vegjetacion 

Pajisje



Bill Language

L10 ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

D1.2 Punime shtresash 
D1.2.1 Punime shtresash 

D1.2.1.4 3.212/b Shtrese stabilizant gri t=10cm m2 540.00
D1.2.1.5 2.261 Shtrese Rere (t=20cm) m3 60.40
D1.2.1.6 2.258 Nenshtrese kompakte zhavori m3 114.40

ES

E1

E1.1 Punime Prishje dhe Germimi

E1.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 5.04

E1.1.2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 0.90

E1.1.3 3.158/5a - AN Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 5.04

E1.2 Punime betoni 

E1.2.1 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 3.60

E1.3 Punime Elektrike

E1.3.9 An. E02 F.V L01_CYLINDRICAL LIGHTING 5m Cope 18.00

E1.3.17 3.An/57b F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm Cope 18.00

E1.3.18 3.An/et FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm Cope 18.00

UF

F5 Elemente te tjere mobilimi
F5.5 AN. UF47 Kosha mbeturinash Cope 1.00

F5.6 AN. UF48
Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent 
për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6  mm e trashë 
dhe 15 cm e lartë

Cope 1,065.00

F5.7 AN. UF49 Konturim I trungut te pemes Cope 97.00

V1 Peme 
V1.4 AN. UF53 Peme / HORSECHESNUT Cope 2.00
V1.5 AN. UF59 Peme / Fraxinus Oxycarpa Cope 3.00
V1.6 AN. UF54 Peme / Quercus Robur Concordia Cope 4.00
V1.7 AN. UF55 Peme / ACER PALMATUM (RED TREE) Cope 8.00
V1.8 AN. UF56 Peme / Platanus Orientalis Cope 80.00
V2 Shkurre

V2.1 AN. UF60 Shkurre te vogla Cope 377.00
V2.2 AN. UF61 Coprosma Repense Pacific Sunrise (Bushes) Cope 220.00
V2.3 AN. UF62 Westringia Fruticosa (Bushes) Cope 726.90
V2.4 AN. UF63 Bime Barishtore (Shkurre) Cope 50.00
V2.5 AN. L25.1 Mbjellje Bari m2 4,800.00
V2.6 An. L25 Dhe vegjetal m3 1,840.50

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)

Tensioni I ulet 

Sistemi Elektrik 

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS

L10

Mobilim Urban 

Vegjetacion 



Bill Language

L11 (RP) ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

SL11

UF

F5 Elemente te tjere mobilimi

F5.6 AN. UF48
Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent 
për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6  mm e trashë 
dhe 15 cm e lartë

Cope 1,043.50

F5.7 AN. UF49 Konturim I trungut te pemes Cope 19.00

V1 Peme 
V1.4 AN. UF53 Peme / HORSECHESNUT Cope 2.00
V1.5 AN. UF59 Peme / Fraxinus Oxycarpa Cope 3.00
V1.6 AN. UF54 Peme / Quercus Robur Concordia Cope 1.00
V1.8 AN. UF56 Peme / Platanus Orientalis Cope 13.00
V2 Shkurre

V2.5 AN. L25.1 Mbjellje Bari m2 9,500.00
V2.6 AN. L25 Dhe vegjetal m3 4,583.00

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS

L11

L11 Kafe

Mobilim Urban 

Vegjetacion 



Bill Language

L16 ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

D1 Punime Prishje dhe Germimi
D1.1 Punime Prishje 

D1.1.1 AN. A01 Skarifikim terreni m2 15,336.00

D1.1.2 3.111/b
Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0 m³, ne 
kanale gjeresi > 2 m, prani uji ~ 1m, kategoria IV, me 
shk ne mjet

m3 18,187.50

D1.1.3 3.95/a
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me 
shk ne toke

m3 2,020.83

D1.1.4 2.258 Nenshtrese zhavori m3 7,186.65
D1.1.5 2.258 Nenshtrese e zgjedhur Zhavorri m3 9,207.49
D1.1.6  An.164/1a Mbushje me material te dale nga germimet m3 2,020.83

D1.1.7 Ref .3.158/5a Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 20,208.33

D1.1.9 3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 
30 cm, toke zak m3 18,414.97

D1.2 Punime Prishje 

D1.2.1 Ref 2.426/3 Struktura betoni per tu prishur (rrugica ) m3 854.00

D1.2.2 An. A05 Rrethime metalike per tu prishur ml 788.00

D1.2.3 An. A06 Trotuare per tu prishur m2 2,497.76

D1.2.4 An. A07 Rrethime per tu prishur ml 383.71

D1.2.5 An. A08 Njesi elektrike per tu prishur Cope 77.00

D1.2.7 An. A15 Rrethime Druri per tu prishur ml 61.00

D1.2.8 An. A16 Asfast per tu prishur m2 1,057.00

D1.2.9 An. A17 Lodra per tu hequr Cope 3.00

D1.2.10 An. A18 Mobilim Urban per tu prishur Cope 16.00

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS
Sistemimi I sheshit, Parku I Rekreacionit

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)



Bill Language

L18 ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

HS

H1

H1.1 Punime Prishje dhe Germimi

H1.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 528.30

H1.1.2 2.258 Neshtrese Zhavorri m3 70.10

H1.1.3  An.164/1a Mbushje me material te dale nga germimet m3 163.56

H1.1.4 Ref .3.158/5a Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 327.85

H1.1.5 2.261 Shtrese rere m3 200.18

H1.1.6 3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 
30 cm, toke zak m3 233.66

H1.1.7 AN. A13
Prerje, prishje, dhe rikthim ne gjendjen fillestare I 
rrugeve te asfaltit m2 10.00

H1.1.8 AN. A12
Prerje, prishje, dhe rikthim ne gjendjen fillestare I 
trotuareve m2 10.00

H1.2 Punime hidraulike 

H1.2.1 2.491/g F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm, PN 16 ml 295.00

H1.2.2 2.491/e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, PN 16 ml 254.00

H1.2.3 2.491/c
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, 
PN 16

ml 346.00

H1.2.4 AN. H04/1
Furnizimi Vendosja e lidhjes së ujit Lloji 1 duke 
përfshirë ujëmatësin (Diametri 1 1/4")

ml 5.00

H1.2.5 3.An/57b
Furnizimi Vendosja e lidhjes së ujit Lloji 2 duke 
përfshirë ujëmatësin (Diametri 2")

ml 5.00

H1.2.6 AN. H08 Testim tubacionesh HDPE me diameter <110mm ml 895.00

H1.2.7 AN. H12
Furnizim vendosje shirit sinjalizimi per tuba HDPE 
me fije alumini I dallueshem nga dedektore metalik 

ml 895.00

H1.2.8 AN. H07 Cezme e jashtme Cope 8.00
H1.2.9 AN. C16 Pusete hidranti bashke me te gjitha rakorderite Cope 2.00

H2

H2.1 Punime Prishje dhe Germimi

H2.1.1 3.87/b
Germim dheu me ekskavator goma, 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk 
ne toke

m3 125.28

H2.1.2 3.137
Germim dheu me ekskavator goma 0.15 m³, ne 
themele, toke zak, kategoria III, me shkarkim ne toke m3 31.32

H2.1.3 3.45/1
Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, 
me seksion deri 0.75 m² m3 35.10

H2.1.4 2.258 Nenshtrese zhavori m3 17.80

H2.1.5 Ref .3.158/5a Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 1.20

H2.1.6 2.261 Shtrese rere m3 16.10

H2.1.7 3.45/1
Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, 
me seksion deri 0.75 m² m3 110.50

H2.1.8 2.258 Nenshtrese zhavori m3 62.30
H2.2 Punime shtresash 

H2.2.1 3.193/b Shtrese zhavor lumi t=20cm, me cilindrim m2 82.00

Sistemet Hidraulike 

Furnizimi me uje 

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS

Sistemet, Parku I Rekreacionit

Shatervani dhe pusi 



H2.2.2 3.241 Struktura te holla monolite betoni C 12/15 m3 19.70

H2.2.3 AN. L27 Polesterol m2 15.00
H2.3 Punime betoni 

H2.3.1 AN. C02
Ndertim I pusit, Lartesi deri ne 9m perfshire te gjitha 
punimet dhe aksesoret 

Cope 1.00

H2.3.2 3.241 Struktura te holla monolite betoni C 12/15 m3 13.65

H2.3.3 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 52.20

H2.3.4 3.287 F V hekur betoni i zakonshem <=12mm ton 7.68

H2.3.5 AN. C11/1 Pusete : Dimensione 1x1, H deri ne 1.5m Cope 1.00

H2.3.6 AN. C18
Pusete kontrolli per shatervanin, dimensionet si ne 
vizatim 

Cope 1.00

H3

H3.1 Punime Prishje dhe Germimi

H3.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 371.25

H3.1.2 2.258 Nenshtrese e zgjedhur Zhavorri m3 30.99

H3.1.3 An.164/1a Mbushje me material te dale nga germimet m3 72.30

H3.1.4 Ref .3.158/5a Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 267.94

H3.1.5 2.261 Shtrese rere m3 163.40

H3.1.6 3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 
30 cm, toke zak m3 103.29

H3.2 Punime Hidraulike 

H3.2.1 2.491/f F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, PN 16 ml 240.00

H3.2.2 2.491/e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, PN 16 ml 680.00

H3.2.3 2.491/c
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, 
PN 16

ml 565.00

H3.2.4 AN. H08 Testim tubacionesh HDPE me diameter <110mm ml 1,485.00

H3.2.5 AN. H12
Furnizim vendosje shirit sinjalizimi per tuba HDPE 
me fije alumini I dallueshem nga dedektore metalik 

ml 1,485.00

H3.2.6 AN. H06
Saracineske Ujitje(perfshire kutine plastike dhe 
rakorderite)

ml 21.00

H4

H4.2 Rrjeti I kanalizimeve 
H4.2.1 Punime Prishje dhe Germimi

H4.2.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 976.50

H4.2.1.2 2.258 Nenshtrese e zgjedhur Zhavorri m3 182.19

H4.2.1.3 An.164/1a Mbushje me material te dale nga germimet m3 425.11

H4.2.1.4 Ref .3.158/5a Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 490.16

H4.2.1.5 2.261 Shtrese rere m3 271.65

H4.2.1.6 3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 
30 cm, toke zak m3 607.30

H4.2.1.7 An. A10 Mbrojtje kanali me palankola per thellesi >1.7m m2 1,728.00

H4.2.1.8 AN. A13
Prerje, prishje, dhe rikthim ne gjendjen fillestare I 
rrugeve te asfaltit m2 25.00

H4.2.1.9 AN. A12
Prerje, prishje, dhe rikthim ne gjendjen fillestare I 
trotuareve m2 10.00

H4.2.2 Punime betoni 

H4.2.2.1 AN. C15
Pusete betoni tip, lidhje vetjake: Dia.800mm, sic 
tregohet ne vizatim, thellesi deri ne 1.5m 

cope 4.00

H4.2.2.2 AN. C03 Pusete Tip 2: D=1000mm, h=2m Cope 7.00

Sistemi I ujitjes 

Kanalizimi I ujerave te ndotura 



H4.2.2.3 AN. C04 Pusete Tip 2: D=1000mm, h=2.5m Cope 2.00

H4.2.2.4 AN. C05 Pusete Tip 2: D=1000mm, h=3m Cope 1.00

H4.2.3 Punime Hidraulike 
H4.2.3.1 3.An/1t-1 Ref F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm ml 30.00

H4.2.3.2 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 360.00

H4.2.3.3 AN. H10 Testim I tubacioneve deri ne 400mm m 390.00

H4.2.3.4 AN. H12
Furnizim vendosje shirit sinjalizimi per tuba HDPE 
me fije alumini I dallueshem nga dedektore metalik 

ml 390.00

H5

H5.1 Punime Prishje dhe Germimi

H5.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 2,278.68

H5.1.2 2.258 Nenshtrese e zgjedhur Zhavorri m3 135.29

H5.1.3 An.164/1a Mbushje me material te dale nga germimet m3 315.67

H5.1.4 Ref .3.158/5a Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 1,905.69

H5.1.5 2.261 Shtrese rere m3 944.57

H5.1.6 3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 
30 cm, toke zak m3 450.96

H5.1.7 An. A10 Mbrojtje kanali me palankola per thellesi >1.7m m2 428.00
H5.2 Punime betoni 

H5.2.1 AN. C19 Tombino Box Betoni 1x1m ml 10.00
H5.2.2 AN. C10 Pusete Betoni drenazhesh 40x40cm Cope 68.00
H5.2.3 AN. C11/1 Pusete Betoni drenazhesh 1x1m Cope 20.00
H5.2.4 AN. C12 Pusete Betoni drenazhesh 1.5x1.5m Cope 1.00
H5.3 Punime Hidraulike 

H5.3.1 3.An/1t-3 Ref F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=160 mm ml 55.00

H5.3.2 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 702.00

H5.3.3 3.An/2t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 510.00

H5.3.4 3.An/3t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm ml 315.00
H5.3.5 3.An/4t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=630 mm ml 65.00
H5.3.6 AN. H10 Testim I tubacioneve deri ne 400mm m 1,267.00
H5.3.7 AN. H11 Testim Tubacionesh deri ne 800mm m 380.00
H5.3.8 AN. H26 Drenazhe te fshehura Dn 100mm ml 204.00
H5.3.9 AN. H27 Puseta e drenazheve te fshehura 15x60x60 Cope 10.00

ES

E1

E1.1 Punime Prishje dhe Germimi

E1.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 1,571.20

E1.1.2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 432.08

E1.1.3 3.158/5a - AN Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 314.24

E1.1.4 2.261 Shtrese rere m3 392.80

E1.1.5 3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 
30 cm, toke zak m3 432.08

E1.3 Punime Elektrike

E1.3.2 Ref 4.149/9
F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim 
ne tubot e vendosur me pare, seksion 5x30.0 mm2.

ml 206.30

E1.3.3 Ref 4.149/8
F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim 
ne tubot e vendosur me pare, seksion 5x25mm2.

ml 93.00

Ujerat e shiut 

Sistemi Elektrik 

Tensioni I ulet 



E1.3.4 Ref 4.149/7
F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim 
ne tubot e vendosur me pare, seksion 5x16.0 mm2.

ml 347.00

E1.3.5 Ref 4.149/6
F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim 
ne tubot e vendosur me pare, seksion 5x10.0 mm2.

ml 532.60

E1.3.6 Ref 4.149/5
F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim 
ne tubot e vendosur me pare, seksion 5x6.0 mm2.

ml 28.00

E1.3.7 Ref 4.149/4
F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim 
ne tubot e vendosur me pare, seksion 5x4.0 mm2.

ml 2,360.00

E1.3.8 Ref 4.149/3
F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim 
ne tubot e vendosur me pare, seksion 5x2.5 mm2.

ml 3,942.00

E1.3.19 An - H104 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=40 mm ml 9,820.00

E1.3.20 An. D54
Furnizim vendosje shirit sinjalizimi per tuba HDPE 
me fije alumini I dallueshem nga dedektore metalik 

ml 4,910.00

E2

E2.1.1 AN. E01

Kabine  box parafabrikat   2L+1TR - (box parafabikat 
perfshin: kabinen parafabrikat me permasa (3.2X2.2) 
h=2.2m, bazamentin e kabines 3.3X2.3,h=0.6m,   
setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 
,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e 
fuqise   )

Set 1.00

G.2

G.2.12 AN Pompe vaditje perfshire kutin dhe rakorderite Unit 1.00

G.2

G.2.12 An. E13 Kuti shperndarese, me te gjithe elementet Unit 3.00
C

G.2.13 An. E10 Transformator 20/04Kv 150kVA ONAN Unit 1.00

Sistemi Elektrik 

Nenstacioni 

SHUMA B -TOTALE (ALL)

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)

Substation

Pajisje



Bill Language

L20 ALB

Nr.Zerit Referenca Pershkrimi I Zerit Njesia Sasia Çmimi Njesi Vlera (Leke)

D1.2.2 Rruget 

D1.2.2.2 AN. L08 Rruge Betoni B=3m ml 939.31

D1.2.2.3 AN. L09 Rruge Betoni B=4m ml 94.59
D1.2.2.4 AN. L10 Rruge Betoni B=4.7m ml 569.00
D1.2.2.5 AN. L11 Rruge Betoni B=5m ml 1,351.00
D1.2.2.6 AN. L12 Rruge Biciklatash B=2m ml 762.00
D1.2.2.7 AN. L13 Rruge Biciklatash B=2.5m ml 569.00

D1.2.2.9 AN. L15
Rruge me Gure Graniti I zgjedhur mire I zi me te 
bardhe(8cm)  

ml 83.08

ES

E1

E1.1 Punime Prishje dhe Germimi

E1.1.1 3.90/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 
shk ne mjet

m3 32.25

E1.1.2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 6.45

E1.1.3 3.158/5a - AN Transport dheu me auto deri 10.0 km m3 32.25

E1.2 Punime betoni 

E1.2.1 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 25.80

E1.3 Punime Elektrike

E1.3.9 An. E02 F.V L01_CYLINDRICAL LIGHTING 5m Cope 129.00

E1.3.17 3.An/57b F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm Cope 129.00

E1.3.18 3.An/et FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm Cope 129.00

UF

F5 Elemente te tjere mobilimi

F5.6 AN. UF48
Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent 
për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6  mm e trashë 
dhe 15 cm e lartë

Cope 3,305.00

F5.7 AN. UF49 Konturim I trungut te pemes Cope 269.00

V2 Shkurre
V2.5 AN. L25.1 Mbjellje Bari m2 719.00
V2.6 AN. L25 Dhe vegjetal m3 359.50

Vegjetacion 

SHUMA A1 -TOTALE (ALL)

Tensioni I ulet 

Sistemi Elektrik 

KONCEPTI ZHVILLIMOR, MASTER PLAN I NDËRHYRJEVE
NË HYRJE TË SHKODRËS DHE PROJEKTI I RIKUALIFIKIMIT TË BREGUT PERËNDIMOR TË LIQENIT TË 

SHKODRËS

Rruget, Parku I Rekreacionit

Mobilim Urban 


